
KODEX
CHOVÁNÍ



NAŠE HODNOTY

PLATNOST KODEXU

Děláme správné věci a děláme je správně. Našim zaměstnancům 
poskytujeme podporu při rychlém a informovaném rozhodování. 
Sledujeme změny a hledáme příležitosti k růstu.

Pečujeme o své kolegy, zákazníky, komunity a životní prostředí. 
Bezpečnost a udržitelnost jsou v našem podnikání klíčovými 
prioritami. Neustále usilujeme o zlepšení výkonnosti a o maximalizaci 
pozitivního dopadu na svět.

Vážíme si rozmanitosti a podporujeme inkluzivní prostředí, které 
propojuje různé talenty, perspektivy a zkušenosti. Na všech úrovních 
spolupracujeme s respektem, což nám umožňuje budovat úspěšná 
a dlouhodobá partnerství.

Naše slovo vždy platí. Spolupracujeme pozitivně, transparentně 
a čestně, což přináší úspěch jak nám, tak našim partnerům.

Jsme zaměřeni na řešení. Věříme, že budoucnost přináší mnoho 
možností, a proto se neustále učíme, přizpůsobujeme a hledáme 
nové způsoby, jak být lídry v našem oboru.

Kodex chování se vztahuje na všechny oblasti, které máme pod 
kontrolou, včetně všech zaměstnanců, členů vedení, dodavatelů 
a externích partnerů, pokud se na ně vztahují smluvní povinnosti.

Kodex nedefinuje pravidla pro každou situaci, ale stanovuje 
základní principy a poskytuje vodítka pro aplikaci našich hodnot. 
V případech, kde neexistují explicitní pokyny, očekáváme od všech 
uplatnění zdravého úsudku.

Naše principy řízení zahrnují základní hodnoty, kodex 
chování, interní firemní směrnice, provozní standardy, 
postupy a návody. Zaměstnancům poskytujeme jasné 
pokyny k zajištění transparentnosti a integrity při 
dodržování společenských, environmentálních a právních 
standardů. Tím se zavazujeme k osvědčeným obchodním 
praktikám a k tomu, že budeme dodržovat a překračovat 
platné zákony i externí požadavky ve všem, co děláme.

Náš kodex chování je závazný pro všechny zaměstnance 
a spolupracovníky společnosti Fabio Produkt spol. s r.o. 
Platí ve všech našich lokalitách a střediskách. Očekáváme, 
že zaměstnanci, dodavatelé, členové vedení a manažeři 
tomuto kodexu porozumí a budou jej dodržovat ve všech 
svých činnostech.



VEDOUCÍ PRACOVNÍCI 
JAKO VZOR ODPOVĚDNOST  

DODAVATELŮ A PARTNERŮ

Bezpečnost a ochrana zdraví

Manažeři a vedoucí pracovníci ve Fabio Produkt spol. s r.o. 
musí jít příkladem. Jsou odpovědní za vytvoření prostředí, kde:

Zaměstnanci jsou podporováni v rozhodování 
a ve správném jednání.

Mohou klást otázky nebo upozornit na problémy  
bez obav z odvetných opatření.

Všechny hodnoty a principy kodexu jsou aktivně 
komunikovány a dodržovány.

Vedoucí pracovníci mají odpovědnost za identifikaci rizik 
a zajištění implementace účinných kontrolních opatření.

Naši dodavatelé a obchodní partneři by měli dodržovat zákonné 
a etické obchodní praktiky, zejména v oblastech:

Kvalita a včasnost dodávek.

Bezpečné a spravedlivé pracovní podmínky.

Ochrana lidských práv a respekt k místním komunitám.

Minimalizace dopadu na životní prostředí.

Pokud dodavatel nedodrží tyto zásady, můžeme ukončit 
nebo neobnovit smluvní spolupráci.

Naším cílem je vytvořit pracoviště bez úrazů a incidentů. 
Bezpečné a zdravé pracovní prostředí je klíčové pro dlouhodobé 
blaho našich zaměstnanců a udržitelnost našeho podnikání.

Fabio Produkt spol. s r.o. klade důraz na individuální 
odpovědnost zaměstnanců za bezpečnost svoji i ostatních. 
Očekáváme, že zaměstnanci budou dodržovat všechny zásady 
a pravidla ochrany zdraví a bezpečnosti a budou si vědomi rizik 
spojených se svými činnostmi.

Každý zaměstnanec má právo zastavit práci, pokud ji 
považuje za nebezpečnou. Nikdo by neměl vykonávat úkoly, 
které nepovažuje za bezpečné nebo při kterých nelze riziko 
odpovídajícím způsobem kontrolovat.



LIDSKÁ PRÁVA 
A ROZMANITOST

OCHRANA ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ

Respektujeme práva zaměstnanců na bezpečné pracovní 
prostředí, svobodu sdružování, spravedlivou odměnu 
a příležitosti k rozvoji. Dbáme na to, aby v naší společnosti 
vládla kultura rovnosti a respektu.

Rozmanitost považujeme za klíčový prvek naší firemní 
kultury. Usilujeme o vytváření inkluzivního prostředí, 
kde jsou všichni zaměstnanci oceňováni za své jedinečné 
schopnosti a přínos. Veškeré rozhodování v oblasti náboru, 
povyšování a odměňování je založeno na kvalifikacích, 
dovednostech a pracovních výsledcích.

Máme nulovou toleranci vůči jakékoli formě diskriminace, 
obtěžování nebo zneužívání na pracovišti.

Jako zodpovědná společnost se zavazujeme minimalizovat 
dopad na životní prostředí. Naše cíle zahrnují:

Snižování emisí a spotřeby energie.

Maximalizaci využívání obnovitelných zdrojů.

Ochranu vodních zdrojů a úsporné hospodaření 
s vodou, zejména v ohrožených oblastech.

Spolupráci s partnery na ochraně přírodních oblastí 
a prevenci odlesňování.

Ve všech našich aktivitách dodržujeme platné 
environmentální předpisy a tam, kde jsou naše interní 
standardy přísnější, aplikujeme právě ty.



Ve všech našich vztazích usilujeme o otevřenou a férovou 
komunikaci. Sdílíme informace o našich aktivitách 
a nasloucháme připomínkám všech zainteresovaných stran.

Spolupracujeme s komunitami, zákazníky a partnery 
s cílem přinášet udržitelná a dlouhodobá řešení. Naše 
odpovědnost zahrnuje podporu místních ekonomik, 
vytváření pracovních míst a respektování kulturních 
zvyklostí komunit, kde působíme.

Dodržování etických standardů a zákonů 
Fabio Produkt spol. s r.o. klade důraz na integritu ve všech 
aspektech podnikání. Naše pravidla a zásady zahrnují:

Dodržování všech příslušných právních předpisů 
včetně předpisů o hospodářské soutěži, ochraně dat 
a ochraně životního prostředí.

Nepodílení se na korupčních nebo podvodných 
aktivitách. Jakýkoliv pokus o úplatek, přímý či 
nepřímý, je přísně zakázán.

Respektování sankcí a regulačních opatření, která 
mohou omezovat obchodní transakce v určitých 
regionech nebo se specifickými subjekty.

Zaměstnanci jsou povinni hlásit jakékoliv podezření na neetické 
jednání nebo porušení zákonů prostřednictvím dostupných 
kanálů, přičemž je zaručena ochrana jejich důvěrnosti.

Dbáme na ochranu našich fyzických i nehmotných aktiv, 
jako jsou data, informace a duševní vlastnictví.

Veškeré informace a technologie musí být využívány 
odpovědně a v souladu s interními zásadami.

Ochrana dat našich zákazníků, partnerů 
a zaměstnanců je pro nás prioritou. Shromažďujeme 
a uchováváme pouze ty informace, které jsou 
nezbytné pro plnění našich obchodních cílů.

Každý zaměstnanec je povinen zajistit, že při používání 
firemních technologií a dat bude dodržovat veškeré 
předpisy o ochraně soukromí a bezpečnosti.

TRANSPARENTNOST 
A SPOLUPRÁCE

BEZPEČNOST INFORMACÍ 
A OCHRANA MAJETKU



ZÁVAZEK K ZÁKAZNÍKŮM 
A PARTNERŮM

HLÁŠENÍ PROBLÉMŮ 
A OBAV

Usilujeme o poskytování produktů a služeb, které splňují 
nejvyšší standardy kvality a bezpečnosti.

Pracujeme na tom, aby naše výrobky byly bezpečné 
pro lidi i životní prostředí.

Naši pracovníci v oblasti logistiky, kvality a marketingu 
spolupracují se zákazníky a partnery, aby zajistili 
plnění požadavků na kvalitu a dodací lhůty.

Transparentně komunikujeme a aktivně řešíme 
potřeby našich klientů a dodavatelů.

Zaměstnanci a další zainteresované strany mají 
možnost hlásit jakékoliv porušení zásad nebo obavy 
prostřednictvím:

Interních kanálů (např. manažer, personální odd.).

Anonymních kanálů pro hlášení (schránky důvěry), 
pokud je to potřeba.

Hlášení jsou zpracovávána rychle a s maximální důvěrností. 
Jakékoliv zneužití systému pro hlášení je nepřijatelné 
a může být předmětem disciplinárního řízení.



POLITIKA ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ A HLÁŠENÍ OBAV

Společnost Fabio Produkt spol. s r.o., se zavazuje k transparentnímu 
a etickému jednání ve všech svých aktivitách. Whistleblowing politika 
poskytuje zaměstnancům, dodavatelům a dalším zainteresovaným 
stranám jasný rámec pro hlášení podezření na neetické, nezákonné 
nebo nevhodné chování. Tato politika chrání oznamovatele 
a podporuje bezpečné a důvěrné prostředí pro podávání hlášení.

Tato politika platí pro všechny zaměstnance, členy vedení, 
dodavatele a další spolupracující osoby, které mají informace 
o potenciálních porušeních zákonů, interních předpisů nebo zásad 
etického jednání společnosti Fabio Produkt spol. s r.o.

Úmyslné podání falešného hlášení může být považováno za disciplinární 
přestupek a bude řešeno odpovídajícím způsobem. 

Společnost Fabio Produkt spol. s r.o., je odhodlána zajistit etické 
pracovní prostředí. Věříme, že otevřený přístup k hlášení obav přispívá 
k dlouhodobému úspěchu a důvěře našich zaměstnanců, zákazníků 
a partnerů.

Jak hlásit obavy
Oznamovatelé mohou podávat hlášení prostřednictvím následujících kanálů:

E-mail: whistleblowing@fabioprodukt.cz

Anonymně: vhozením písemného oznámení do schránky důvěry. 
Schránky důvěry jsou umístěny na přístupném místě v každém středisku.

Osobní kontakt: S nadřízeným nebo členem personálního oddělení.

Proces šetření
Všechna hlášení budou:

Přijata a zaznamenána odpovědnou osobou.

Důkladně prošetřena nezávislou skupinou nebo pověřeným 
externím subjektem.

Vyhodnocena a v případě potřeby budou přijata nápravná opatření.

Zásady ochrany oznamovatelů
Společnost Fabio Produkt spol. s r.o., zajišťuje:

Důvěrnost: Identita oznamovatele bude chráněna, pokud zákon 
nevyžaduje její odhalení.

Bezpečí: Oznamovatelé nebudou vystaveni odvetným opatřením, 
včetně diskriminace nebo ukončení pracovního poměru.

Podpora: Všechny hlášené případy budou pečlivě a spravedlivě 
prošetřeny.

Co lze hlásit
Oznamování může zahrnovat následující typy chování:

Porušení zákonů, například korupci, úplatkářství nebo praní 
špinavých peněz.

Neetické jednání, včetně diskriminace, obtěžování nebo porušení 
lidských práv.

Rizika pro zdraví, bezpečnost nebo životní prostředí.

Závažné nedostatky v interních procesech, které mohou poškodit 
společnost nebo její pověst.

Neoprávněné nakládání s majetkem společnosti nebo zneužití 
důvěrných informací.

WHISTLEBLOWING POLITIKA



ZÁVĚR
Naším cílem ve Fabio Produkt spol. s r.o. je být 
odpovědným a důvěryhodným partnerem v oblasti 
potravinářství a obchodu. Dodržování hodnot, zákonů 
a etických zásad je nedílnou součástí našeho podnikání 
a základním kamenem našich úspěchů.

Každý z nás nese odpovědnost za dodržování těchto 
pravidel a za přispění k lepší a udržitelnější budoucnosti.

Vydáno 18. 12. 2024

FABIO PRODUKT spol. s r.o., Holín 92, 50601 Jičín


